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Telegrafické

lion marek náhrady Zárovefl bylo
poštovné v Německu od 1 dubna
sníženo Y sice poštovní lístky v

témže místě a nejbližším okolí se

SOUTH OMAHA

— Při sobotní dodateěné regi
Straci zasedali na výborech regi
stračních v druhé wardě následov

žádá ae aby zdejší hotel Miliard
za majetek žalujícího i s celým
zařízením prohlášen byl V ža
lobě uvádí se že pozemek na
němž hotel onen postaven

-

byl

majitelům téhož rodině Markelo

yě před lety pronajat byl na dobu

99 let ph ročním nájemném I12
000 s tou další podmínkou že

budova'a zařízení na 1 100 000 ve

prospěch žalobce pojištěna bude
a že až do roku 1896 nájemné
toto správně placeno bylo V

roce tom však počal prý majitel s

platem pozadu zůstávati — i když
nájemné dobrovolně na % 10 000
ročně sníženo mu bylo

'— tak že

nyní přes $20000 dluží Žalobci
zdá se že již dosti dlouho Čekal a

jelikož neplacením
' hlavní pod

mínka původní smlouvy porušena
byla Žádá aby smlouva za pro
padlou uznána byla a on jedinkým
zákonnitým majitelem jak budovy
tak i zařízení prohlášen byl Zá-

rovefl žádá za jmenování správce
konkursní podstaty kterýž bv

nejenom v zájmu jeho o vedení
hotelu pečoval ale který by se
zárovefl staral i o to by nic cenné-

ho odtamtud se neztratilo

— Parkovní komise pomýšlí
na vykoupení východní části bý-

valého výstaviště a na přeměnění
téhož v park Týž měřil by mezi
18 a 20 akry byl by as půl míle

dlouhým a v nejširším místě 370

stop širokým a sice táhnul by se
od Wirt ul severně až k Mander-so- n

ul — PláH komise bude usku-

tečněn jedině tenkráte když po-

zemek k tomu potřebný za při-

měřenou cenu ke koupi bude

Dobrý lék proti chřipce
#

George W Waitt ze South Gardner
Me praví: Měl jsem prudký kaáel
nastuzení třesení aebřípkua využíval
jsem haldu lekvarů z čehož pouze lé-

kárník měl u7itekChamberlain'd Cougb

Bemedy jest tím jediDým co mi po-

mohlo Využíval jsem jednu láhev a
nastuzení i chřipka byly pryč Gratu-

luji vyrabitelům dobrého léku" Na

prodňj u lékárníků :

W G SLOANE & CO

- obchodnici s

ÉfifH ééii ronlety
v íísle 407 409 411 sev 25 ulice

South Ouiana -

Zboíí se prodává dle libosti buď otov
neb na splátky 41tf
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Jert to výboru lík proti

? kašli a nastuzení f
zvláKtě pak kaílť Knutiiralémn pH nimi
potřebujete nčíebo k ufevenl tfíně a k
uvolníni hlenu V ohlcdn tom uhledáte

'
Jt'J vteSnm a neobahije opium

Cucej Itykažd) to vědě'
Dovolte rri) fíct' že po využiti

'

lahvi AUn'i Luňg Bu!ámu proti ellnémi
zápalu prfidiiSjk uyl jKem vfiéíc-n-'

toto dobrovolné pro dotjro trpícfcb
BURRIIX n DAVIS Lafayette R I

Zasloužená dívala

ji a uoiuom ji-- q lActuria IliJ re-- f
daktor SomerMt Herald u ptíe "jtfohu

oaporuoiu aiiou d Lung Bnli-a- co ten
nejlcpSi lék proti kulil a natnerilnám"
A J Harrls & CoLtdmaj CiocInatLO

Cena 25 a 50c a $100 Iáber
o u lékárníků

M"H"H ž ! ž ! ! ! ! !'MM 1 I 1 II 1 l1

Z Afriky zpět
Každý ktertmné nrá- -

ci jako malování barvení
nnnírování ntd zadá ob
drží fotografii svého domu
zdarma S úctou

cfíarel tptefan
920 KCOlviTE STX?

OMAHA NEBR

Za příčinou snfžili Isme ce
nu veSkery obuvi na cenu nebývalou
Cena kterouž nynf požadujeme jest
pouze nepatrným zlomkem ceny tkuteini
Ku přikladu prodáváme $3 04 obuv za
98 ctů a některé botky dámské za 50 ctil
Vse jest znozim novým a jakKost jest
tou nejlepšf' '
Ptejte se na našeho českého prodače

Antona Bílka

C J CARLSGN 107 So 16th Str
nástupce po VT N Whitney

naproti Harden'g

C H Brewer & Co

íililSlli
'

pohrobníei a půjčovateló koní
VW-k- sev 20 Ul co umann iej

tf- - jflBjte Veieíun tsio30

Rob 16

'

Dodge ul

vyslána z Bloemfonteinu

Angličtí dopisovatelé z pole vá

lečného tvrdí že Boerové se uchy
lili k nové taktice dle níž budou

napadati Angličany v malých sbo
rech a působili jim nesnáze v zá

dech až pokročí dále na sever od

Bloemfonteinu Proto gen Ro

berts s pochodem na sever nespě
chá chtěje si dostatečně zabezpe- -

čiti celou jižní část Oranžského
státu aby se tu nikde boerské

sbory nemohly udržeti Nastává
doba zimní a vojsko anglické není
na ní připraveno Proto musejí
býti zásoby všeho druhu dříve na
místě v dobrém bezpečí než voj
sko anglické dále na sever po

stoupí
Oznamuje se též z jižní Afriky

že president Kruger vyzval ženy a

děti v Bloemfonteinu aby se odtud

odklidily dříve než město ono zač-

ne bombardovat! Všem Boerům
kteří složili slib poslušnosti An-

glii vyhrožuje přísnými tresty
Též se oznamuje že Bosrům při-

bylo na 15000 bojovníků z evrop-

ských zemí nejvíce prý z Ruska

Jest jisto že ze zálivu Delagoa
přichází do Transvaalu mnoho
cizinců ale že jich tak veliký počet
není jak se udává jest na bíledni
Tolik je však jisto že ruský plu-
kovník asi se 100 jezdci operuje
kol předních stráží anglických
Gen Methuen který vyslán byl

ku osvobození Maíekingu z oble-

žení vrátil se s nepořízenou do

Kimberley Také se oznamuje že

Mafeking byl opět od BoerŮ bom-

bardován a jeho pád lze očekávali
každé chvíle

Mezi Boery se nyní kladou vel-

ké naděje do mladého generála
Louisa Botha jejž prý i umírající
Joubert naznačil za svého nástup-
ce Vyznamenal 'se hlavně v bit-

vách kolem Špion Kopu kdež jen
s 350 Boery spůsobil Angličanům
takovou porážku že jich na 700
zůstalo na bojišti- kdežto Boerů

bylo 50 zabito a 123" raněno
Botha je teprve '3tí roků stár a ve

válčení nemá žádných zkušeností
neb jest obyčejný Boer zabývající
sě chovem dobytka
1 Gen Roberts telegrafoval pre-siden-

tu

Krugerovi své sympatie s

úmrtím gen Jouberta
i

'
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Kapsko — Zajatí Boerové ne-

byli dosud odveženi na ostrov sv

Heleny aČ byli již na dopravní lo-
di umístěni Praví' še žé se toi

stalo následkem nemocí které me-- '

zi zajatými řádí Deputace ho-

landských kněží dostavila se k

ministru Kapské osady Scbreine-- í

rovi která žádala aby zajatí
Boerové nebyli doveženi na ostrov
sv Heleny a aby nemócpí bjirodj
zdravých odděleni Sčhreiňer jim
odpověděly že se o to již sám 11

vjlády anglické zasazoval- - ale mar4

Dl

V tétořástl zemí Jest vice nemocných Calar-he-

než vml miatniml nemocemi dohro-
mady a teprvé před n álo' lety považoval se za
nemoc nevyléčitelnou ťo mnoho a mnoho
roká lékaři JI prohlásili u nnnn mlfnf a

preripUoviill lét tniatnl léky a kdy l stala m
ne oílnkem nemoc vvléčitl Droblóslli

JI za nevyléčitelnou
Veda vlak dokázala le catarh Jeat Ustavní

nemoc a protož potřebuje téz ústavní léčeni
Hulí dv Catarh Cure vyríbín u ť J Cheney
& Co Toledo' Ohio Jest Jediný áatavnl lék
v trhu Jest používán vnltfn v rtívk&h od
10 kapek do kávové lžltky On účinkuje zrovna
na krev ahznaté Atrole tělesné Oni nabízeli
to dollarft za každý pKpadkterý nebyl lékem
tímto vyhojen 1'oílete sl pro oběžníky a
dotvrzeuit ' ' Adreíujteí i %

EJ CHE5EY Co Toledo Oo

PrwIAví v lékaroaob ta 15c' 4 - :
' 1

Halí' Family Pllls Jsou nejlepli

Tisky
f aoka r-j-i tyti kriffii

Jedorkažd
obdivu (ežé-i-y

a dívky
Jasnou zdra-
vouE bezú-
honnou

tváře
CVOfié
a měk-

ká

pit-- tl

i hedbáv
ní jemná
pleř zvflujl
PnrS5 je-
jich Nic ne-

ničí

I i au Jako

táli

trudy
pl-

hy
Carná Jlntá

nebo íplnavá plet vríaky červený nos neb
líce osmanliMť vyráíky a skvrny a vady
Jakéhokoli druhu Uodávajt zeoám sprostého
vzezřeni a starého vzhledu Vftrcky tylo
nuly éf rvchle a anadno naie QUEEN

SALVĚ (Královnina mať na pleť)
Jeat to net)isu'Ji a nejdokonaleji maať na
pleť rdneáním trhu Určitě neškodná na od- -

mnohým Jiným prodávanýmfrtrtak obsahují olovo vlnmut nebo arse-
nik Zjemňuje koil a dodává tváři dokenalé
a zdravé pleti a odntraftuJe trval Jakékoli
vyrá2kynhry skvrny nebo vady Plhytrudy
a oomahlo! mizí po ní anadno a rychle Matky
kterým Jde o blaho dcer měly by sl Ihned ob:
Jednali Královninu maxť napleč pro né liu
don překvapeny snadným a rychlým npfr-clH--

Krása Je klíčem ásptebu a kdo si

tyti (iliíoím? Žádni dáma nemřla by
fiýtl bez masti této Ona pouze M) remá v

poštovních známkái-- neho penézlcb Ftiol
Jeilnévce piile česky neb Anglicky Adrew)
les t dihif

946 So Honili ave
CHICACO ILL

DKHT P - I

ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihkupectví Pok Záp jaon k oo
atáni všech ujr divadelní apisy jež vy
Uy tiskem y Cechách a nejsoa rotehrí
njr Úplajt aetnain viech spisů caílt
o Titn na požádáni zdarma V aetoa-oi- u

jsou uvedeny víechny kusy ůlt
avch rixvů a pfi kaídéra je uvedeno
akjf ku je kolik jedaáaí a kolik oo
vyžaduje Ptfte o aezsasa pod ar
ooj

— Pokrk IUmsIm

Cechy — V Moravské Ostravě
došlo na spory mezi radikální a

umírněnou stranou horníka taseny
nože a revolvery a povoláno voj-

sko Jedcaáct lidí bylo zatčeno a

úřady zamýšlejí celou řadu spolka

rozpustiti''
) Příčina spora jest ne-

zdar stávky jehož vinu radikálové

svalují na umírněné

fiakousko-UhersIt- ol — V Budape-
šti byla uškrcena Leopoldina
Benknerová Ženština která dří-

ve u Benknerové sloužila byla za-

tčena a také přiznala se že býva-

lou svou paní zavraždila aby
mohla zmocniti se jejího jmění —

Slovinští poslanci usnesli se neú

častniti se zasedání štýrského sně
mu kdež jsou utlačováni a dřlati
t na říšské radě vládě oposici po
kud jim ku spravedlnosti nepoma
že — Israel Oraten žid z Haliče

jehož dcera byla krakovskými
jeptiškami z domu vylákána a v

klášteře ukryta navštívil místodr-žitel- e

Pininského a prosil o po-

moc Bylo mu však odpověděno
že policie úkryt dívky zjistiti ne

může — Prudká sněhová vánice

řádila ve Vídni tg března Po
ulicích tramvaje zastavily jízdu

s Potravy ve meste není dostatek: a

až do pozdního večera nebyly tisí
ce zametaču v stavu ulice tak pro
rcésti aby se mohlo aspoň s oby-

čejnými vozy jezditi Železniční

doprava přerušena takřka v celém
Rakousku a namnoha místech mu-

sily býti vlaky ze závějí vykopány
— V Samboru blíže Lvova v Ha
liči postaven byl četnický komi
sař Rabioj a deset jeho podříze-

ných před soud poněvadž zajatce
v městské šatlavě mučili Poutali

je rezavými pouty nebo ostnatým
drátem bili je drátěnými důtkami
dávali jim šrouby na palce a pod
Praví se že to páchali od roku

1893 aniž by jim úřady v tom

nejmenším bránily
Huško — Zprávy o ozbrojení a

pohybech vojsk ruských budí v

Anglii veliké znepokojení Ruský
vyslanec při dvoře londýnském
odpovídá na veškeré dotazy naň se

hrnoucí jen laskavým úsměvem

tvrdě že to nemá žádného výžna
mu' Jía dalekém východě v moři

japanském se stahuje loďstvo jak
ruské tak japanské a očekává se

že Rusko bude požadovati záliv

Masaupho u poloostrova Corea

Japan však bude žádati podobný

ústupek a tu jest vláda anglická v

nejistotě budou-l- i obě země Ru
sko a Japan společně se domáhati

těchto ústupkúneto zdaž vypukne
nepřátelství mezi oběma Soustře-

dění vojsk ruských na hranicích

Aíganistanu i Turecka v Malé Asii

vzbuzuje též nemalé obavy v An-

glii Je též známo v Londýně že

Bulharsko zamýšlí svrhnouti úplně
svrchovanost tureckou a prohlásili
se za samostatné království což
se státi může jen s pomocí Ruska
načež by však bylo - Bulharsko od

Ruska odvislé Vláda anglická se

pustila v boj na ujištění Ruska že
ve spor ten nezasáhne nyní však
vidí že vláda ruáká hledí využit-kovat- i

nynějších 'nesnází aagii
ckých sa všech stranách Všude
se chová vláda ruská výhružně
avšak státníkům anglickým je zná-

mo že ruská
'
diplomacie hledí

zastřešováním ' docíliti co nejvřt-Síc- h

výhod eniž by k násilí sahati

musela Proto jest si toho vláda

anglická vědoma že Rusko Vyko-řis- tí

nynější příležitosti k sesílení
Svého postavení avšak na skuteč-
nou válku Rnka § některou sou
sední mocnosti přece nepočítá
j Nlmtcko — Říšská rada něme-

cká se odročila až na konec dubna
i vláda připravuje návrh na zvý-jen- í

daní aby rozpočet na váleč-

né loďstvo byl kryt Očekává se
le obyčejné daně zvýšeny nebu-

dou ale daří bursovních Speku-

lantů Že bude zvýšena Zákon
Heinzův byl odložen a má se za to
e nepřijde ani více aa debatu

apfisobil mnoho nevole
na zvýšení mravnosti

zapovídalo vystavování a

Íoněvadž poštou obrazů a soch

figur což umělci po
za obmezování volnosti

Socialisté kteří proti zá-

konu tomu nejrozhodněji vystou-

pili získali si tím veliké přízně
mezi vším obyvatelstvem a proto
ýláda německá z opatrnosti chce

Raději zákon ten mlčky pochovati

tnedá prý jej více na debatu říš
—Veškeré německé spo-

lečností' zabývající
' se dopravou

paličko a zásilek zboží přestaly
pd 1 dubna existovali a jejich
Veškerý obchod převzala říšská

pošta Společnosti ty dostaly od

vlády náhrado a jen berlínská

podobná apolečnott obdržela mi

dodávají za půl centu psaní za 1

cent

Švýcarsko —Švýcarský arbitrač-n- í
soud konečně vydal své rozhod-

nutí' ve spořii Portugalska o dela--

gótskou železnici 8 Anglií a Spoj
Státy a rozhodl že má Portugal-
sko oběma zaplatit náhradu

franků s pětiprocentním
úrokem od r i88v čili celkem asi

$4000000 Soudní výlohy si musí

platit každá strana zvláště Roz-

hodnutí toto Angličany velice

překvapilo Očekávali náhradu
daleko větší apoň" tak vysokou
aby v zástavu za ni mohli celý
záliv Delagoa zabrat a jsou zkla
máni Časopisy jejich píší že to

Angličanům odejme chuť k arbi- -

traci nadobro

Itálie — Z různých měst ital-

ských došly zprávy o četných vý-

tržnostech mezi studenstvem a

socialisty pro poslední události ve

sněmu Socialističtí zástupcové
agitují pro změnu ústavy italské
ku kterémuž cíli žádají za svolání
ústavodárného shromáždění V

Boloni Turínu Neapoli Floren
cii a v Cagliary v provincii Sardi-

nii se odbývaly hlučné demonstra-
ce lidu který provolával slávu
socialistům Všude byla prove-
dena četná zatčení ale lid policii
ustoupil bez boje

Francie — Ministr války ozná-

mil že Francouzové porazili Ara-

by v Inrharu a stali se tak pány
jižního Alžíru 600 Arabů bylo
zabito a 450 zajato Francouzové
měli 47 mrtvých

'— Londýn 29
března — Emil Zola v rozmluvě
se zástupcem tisku smál se pově-

stem o možné válce Anglie s Fran-

cií Pravil že válka znamenala

by katastrofu Francie nepřeje si

a nikdy si válku nepřála Ukázala
tak u Fašody a v jiných přípa-
dech Válečný pokřik přivoditi
může změnu ministerstva však
žádná vláda francouzská dobro-

volně válku nepovede — V Paříži

je dnes hrdinou dne plukovník
Villebois Mareuil nyní hlavní ve-

litel cizinské legie v boerské ar-

mádě

'Bulharsko — Myslí se že se
kníže Ferdinand jenž as před půl
rokem ovdověl brzo znovu ožení
a sice pojme za manželku některou
ruskou princeznu Jeho blízké

styky s ruským dvorem v poslední
době zdají se tomu nasvědčovati
— V Bulharsku jest v poslední
dobře vření a nepokoje hlavně

pro finanční tíseň a zadržování

platů vládním úřadníkům V po-

slední době byly platy ke všemu

ještě značně sníženy

Španílsko — Ministr války ge-

nerál Azcarraga vydal nedávno
dekret o zkoušení záložníků čímž

popudil důstojníky velice Na ně-

kolika místech důstojníci ve svých
klubech prostříleli na zdi podo-
biznu jeho i královninu Několik

vojenských kasin zavřeno ale na
zlomení odboje to nepomáhá Ta-

ké časopisy z obavy před armádou
šecko zamlčují a jediní republi- -

káné mají odvahu poukázali časeia
na zlořády 'militarismu'---- Vláda
se Btaia: ve všech vrstvách velice
neoblíbenou zvýšením cen tabáko-

vých Od 1 dubna budou dout?

niky cigaretty i všechen kuřlavý
tabák o deset procent dražší' Mo-

nopol jev rukou vlády

Válka jiho-afric- ká

Z bojiště jihoafrického došla

zase zpráva že Boerové dobyli
Skvělého vítězství nad Aueličany
asi 20 mil od Bloemfonteinu

Sbor anglický sestávající z pluku

jízdy a oěkolika pluků jízdné pě-

choty doprovázen dvěma baterie-

mi byl vyslán naproti Boerům

kteří zaujali výhrůžné postavení u

řeky Modder odkud se dodává
voda do Bloemfonteinu Záhy
ráno 31 března počali Boerové

páliti
' z děl do tábora' anglického

načež byla vyslána jedna baterie
ze 6 děl sestávající aby Boery za-

skočila a se strany napadla Celý
tento oddíl se dostal do zálohy
Boerfl a byl zde se všech stran
obklíčen a zajat Takto padlo do

zajetí boerského 6 děl veškerá

vojenská zavazadla a jak se i vy
rozumívati může též mnoho voj-

ska anglického Mrtvých a raně-

ných pří tom mnoho nepadlo
poněvač prý byli Angličané tak
náhle zaskočeni že neměli idy se
ani bránili :

Gen Roberts přiznal tuto po-

rážku těší však vládu anglickou'
Že zajaté i děla v brzku vyprostí z

rukou Boerů Očekává te v brzku
nová bitva v oněch místech neb

HAYDEW

ní krajané: V prvém precinktu
Jan Ficenec a v druhém James
Křeček a J J Malý
— Ku pěstování řepy v okolí

south-omažské- m zavázalo se letos

teprvé osm íármerú íeč zástupce
cukrovaru v Ames doufá

'
že po-

daří se mu v nejbližSích deseti
dnech získati zájmu farmerfi okol-

ních do té míry že nejméně 500
krll pro řepu zajištěno budei Ře

pa' letos vypěstovaná zpracována
bude v Ames a teprvé na přes rok

by ku stavbě cukrovaru v South
Omaze přikročeno bylo

— South-omažš- tí hostinští H

Jasper Larry Cahill I Mayer a

O J Corcoran zatčeni byli ve

čtvrtek pro prodávání lihovin bez
license Žaloba vyzvednuta byla
návladním okresním a předběžné
přelíčení bdbývati se bude před
soudcem okresním Zakročení toto
stalo se z usnešení rady školní
kteráž právnímu zástupci svému
nařídila postarati se o to aby pe-

níze za license ony do Školního
fondu přináležející skolektovány
byly- -

— Při dnešní volbě zasedají
následovní čeští soudcové V dru
hé wardě prvém precinktu J Fi
cenec v druhém precinktu James
Křeček a v třetí wardě v druhém

precinktu F A Venhauer

— Sobotní dodatečná registra
ce odbyla se dosti klidné az na
to že v druhé wardě slavná policie
nechtěla registraci dovoliti těm
kdož po chuti ji nebyli a o kte

rýchž jistou nebyla že voliti bu
dou lístek její totiž lístek demo

kratický Toto buldozování však
dlouho netrvalo neboť zástupce

mayora kterýž mimo město dlí
radní Benaett na pány policajty
si došlápnul a když uposlechnouti
nechtěli jednoduše úřadu je zba-

vil Stalo se tak kapitánovi Han

lcyrnu a policistům Butlerovi

Flemmingovi Rinnovi a Ayles- -

worthovi na jichž místa ihned po
licisté prozatímní dosazeni — Cel

kem registrováno v sobotu 1487

voličů: z čehož připadalo 528 na

wardu prvou 543 na wardu dru-

hou 323 na wardu třetí a 93 na

wardu čtvrtou — Dle toho opráv
něno jest při dnešní volbě ku bia
sování celkem 5345 voličů

Z NAŠEHO MĚSTA

— Sbor zástupců českých spol
ků pro svobodomyslnou Školu

odbývá pravidelnou schůzi ve

čtvrtek 5 dubna večer v Sokolov-

ně ' Ve prospěch získání fondu

pro vydržování školy dáváno bude
v neděli 29 dubna divadelní před
stavení "Chudá holka" a tu v pří
ští schůzi je třeba zvoliti potřebné
výbory k tomu Proto jsou ct

zástupkyně i zástupci zadáni aby
se do této schůze v plném počtu
dostavili tak aby potřebné výbory
sestaveny' býii mohly" V této
schůzi budou předloženy již také

vstupenky do onoho divadla a dány
zástupcům k disposici aby o je-

jich rozprodání co možno největší
agitace rozvinuta býti mohla Sbor

zástupců jeví velmi malé účasten-

ství pro zájem čes svobodomyslné
školy neboť ve schůzích nebývají
mužské spolky všecky dohromady
zastoupeny více než 3— 4 zástupci
kdežto ženských zástupkyň se do-vu- je

vždy aspoH 6—8 Pakliže
tak malý zájem spolky naše o ikolu

jeví kterak možno očekávati její
zvelebování? Naše spolky by

měly na to dbati aby jejich zá

stupcové schůze Sboru lépe na-

vštěvovali nedbalí pak by dbalej-
šími nahraženi býti měli

— Pěknou slavnost uspořádaly
v neděli členkyně sboru Vlastisla-

va Cis 29 J C D v Národní síni
na oslavu toho že počet ČlenkyS
sboru toho dnem tím stovku pře-

stoupil Po schůzi řádové při-

praven totiž v síni banket k ně-

muž manželé ČlenkyS s rodinami

pozváni byli a že podávané po-

krmy byly výtečnými o tom zaji-

sté netřeba ujišťovati ty kdož kďy

večeře dámami našimi pořádané
se zúčastnili Po banketu roz-

proudila se volná zábava kteráž

potrvala dlouho do noci a při níž

pěkná čísla koncertní s tancem se

střídala Čísla podána pí
líou-škovo- u

sl Fransee p St Letov-ský-

sl Michalovou a jinými a

odměněna vesměs za zdařilé před-

nesení hojným potleskem — Ve-

čírek onen utkví zajistí všem

účastníkům dlouho v paměti

zdejším obvodním soudě

polkovém zadána byla ▼ pondělí
odpoledne Paul J Sorgem z

KOKOKoltojtoKoltoitott

Peoples Store prodal za $38860803

zboží Havden Bros

Největší hromadný prodej dosud zazna-

menaný Obrovské zásoby nových mód-

ních látek na šaty hedvábí i látek pra--

cích krajek módního zboží grocerie
obuvi atd vyprodáno za cenu hrozně
sníženou a nyní to vše stěhuje se do
"velkého štoru" Hayden Bros a

S prodejem se již započalo

Zboží ono jest vesměs novým neboť
obchod onen začal ani ne před 6 měsíci
a většina jeho přivežena teprve před
několika týdny pro obchod iarní Vše
koupeno za hotové a nyní rozprodáno
to bude vše ' -

:

za' ceny směšně nízké nižší" než' :

kdy v Americe natízeny „tyly

Naše vlsstní zboží prodáváme též za cenu
J

sníženou tak abychom udělali V místo
' '

pr rtrr tytá -j-n- hp Ml
--—

HAYDEN O BROS


